СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва
 РЕШЕНИЕ
от 18 июня  2024 года       №227
«Об утверждении   Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                      в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151                    «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области    РЕШИЛ:
          1.Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф

3.Решение совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.10.2021 № 104 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» признать утратившим силу.
4. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
   5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                     И.Г. Пьянкова